СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"ЗЕМЛЯНИЧНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ"

БАРЫШСКОГО РАЙОНА  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

30.10.2020

                 № 10/15
                                                                                                              Экз.№______

п. Земляничный
О внесении изменений в регламент Совета депутатов

 (решение Совета депутатов от  22.04.2011 №2/9)
В целях реализации Указа Губернатора Ульяновской области от 12.03.2020 № 19 «О введении режима повышенной готовности и установлении обязательных для исполнения гражданами и организациями правил поведения при введении режима повышенной готовности», распоряжения Губернатора Ульяновской области от 05.10.2020 № 1130-р «О дополнительных мерах по нераспространению новой коронавирусной инфекции (COVID-19), руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования «Земляничненское сельское поселение» Барышского района Ульяновской области, Совет депутатов муниципального образования «Земляничненское сельское поселение» р е ш и л:

1. Внести  в регламент Совета депутатов муниципального образования «Земляничненское сельское поселение» Барышского района Ульяновской области, утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования «Земляничненское сельское поселение» от 22.04.2011 № 2/9 «О регламенте Совета депутатов муниципального образования «Земляничненское сельское поселение», следующие изменения:

1.1. Статью 21 Регламента дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1. В период действия  режимов повышенной готовности, чрезвычайной ситуации, ограничительных мероприятий (карантина), чрезвычайного или военного положения на территории Барышского района заседания Совета депутатов проводятся дистанционно, с применением дистанционных технологий.»
1.2. Пункт 1 статьи 22 Регламента после слов «прибывших на заседание,» дополнить словами «а также участвующих в дистанционном режиме».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальной политике, местному самоуправлению, вопросам ЖКХ и строительства (Кириллов А.В.).

Глава муниципального образования

«Земляничненское сельское поселение»                                    С.А. Чванова